CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 216/2013

Inclusão  do  bairro  São  Francisco  no
projeto,  “Meu  Campinho”  do  Governo
Estadual.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso III do artigo
155 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja encaminhado através de
ofício  ao  Gabinete  do  Deputado  Estadual  Ademir  Bier,  para  que  Toledo  seja
incluso no projeto “Meu Campinho”, nos bairros mais populosos e principalmente,
pedimos que seja designado um campo no bairro São Francisco que possui uma
população de aproximadamente 5 mil pessoas.

Considerando que o governador Beto Richa anunciou na sexta-feira,
dia 02 de agosto de 2013, durante agenda no Vale do Ivaí, que o Governo do
Paraná  irá  apoiar  os  municípios  na  construção  de  200  campos  de  futebol  e
quadras de vôlei em comunidades carentes das cidades paranaenses.

O Programa Meu Campinho, como será denominado, terá quadras
com gramado sintético e iluminação, e sendo assim, se este projeto for incluído
no bairro São Francisco, garantirá uma estrutura adequada para que crianças e
adolescentes residentes no local, mantenham a prática esportiva.

SALA DAS SESSÕES, 28 de agosto de 2013

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br